DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N°418129

En laciudad de Asuncion, Capital de la Replblicadel Paraguay siendo las 10:20 del dia 21/10/2022,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 418129 -
ADQUISICION DE INSUMOS PARA ESTERILIZADOR A GASPLASMA - PLURIANUAL

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 50d6dd790f7769b8f8cdee690d589193

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Piblicay Bienestar Social
Sub-UOQOC: Hospital de Trauma- Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C)
Cddigo SICP: 1739

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
ITEM 1 donde dice "Cassete de H202 compatible con equipo de esterilizacién plasma de lamarca Shinva 04-10-2022 11:37:35
modelo XG2.C-130, cassete de 12* 5ml (cartucho para 6 ciclos esténdar). H202 56-60%/6.84x10g/L 7.44 10g/
L." Solicitamos amablemente a la convocante aclarar el model o especifico en el requerimiento, durante unavisita
técnica hemos verificado que el modelo Visualizado corresponde a PS-100GXP. Solicitamos la aclaracion o
sustitucién de dicha descripcion. Sugerimos " Cassete de H202 compatible con equipo de esterilizacién plasmade
lamarca Shinvamodelo PS-100GXP, cassete de 12*5ml (cartucho para 6 ciclos estandar). H202 56-60%/
6.84x10g/L 7.44 10g/L.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
GRACIAS POR SU CONSULTA, DIRIGIRSE A LA ADENDA 1 06-10-2022 13:39:01
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitan segiin PBC o siguiente: Primera entrega dentro de los primeros 30 dias contados a partir de lafirmadel 04-10-2022 18:10:01
contrato, seguin orden de compraremitida por el Dpto. De Suministros del Hospital, |as siguientes entregas serén
dentro delos 5 (cinco) dias habiles a partir del siguiente dia hébil de la notificacion de la Orden de Comprao
Servicio viacorreo electronico por parte de la contratante. Solicitamos amablemente a la convocante ampliar el
plazo de entrega 45 dias habiles corridos a partir de la notificacion de Orden de Compra. Solicitamos tengan a
bien considerar modificar este punto debido a, la crisis de contenedores, la escasez de espacio disponible para
importar productos y los exorbitantes incrementos de costos de fletes y los largos tiempos de espera.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
GRACIAS POR SU CONSULTA, DIRIGIRSE A LA ADENDA 1 06-10-2022 13:39:12
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitan lo siguiente: Papel para esterilizacién Rollo de papel compatible paraimpresora para esterilizador 04-10-2022 18:17:30
plasma marca shinva, modelo XG2.C-130. Hoja de polipropileno 75X 75. Favor aclarar si |o que requieren es
papel paraimpresion de ciclos o lo que requieren es hoja de polipropileno para envoltorios de paquetes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
GRACIAS POR SU CONSULTA, DIRIGIRSE A LA ADENDA 1 06-10-2022 13:39:59
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas

Solicitan lo siguiente. Tiras indicadoras quimica para esterilizador (H202; PEROXIDO DE HIDROGENO) 04-10-2022 18:36:49
tamafio 16mm x 100m. Tengan a bien especificar si requieren tiras indicadores de tipo | o tipo V. En cuanto a
|as medidas de latira solicitamos que esas medidas sean +-5mm a modo de no limitar lalibre participacion de
otros of erentes. En cuanto a las cantidades solicitan 26 unidades de tiras, y solicitan 391 casette de peréxidos de
6 ciclos cada uno que eso equivaldriaa un total de 2.346 ciclosy lastiras indicadoras estan disefiadas para ser
empleadas 1 en cada paquete a procesar. Entonces la cantidad deberia ser minimamente unas 2000 unidades.
Solicitamos puedan verificar esos requerimientos.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
GRACIAS POR SU CONSULTA, DIRIGIRSE A LA ADENDA 1 06-10-2022 13:40:14
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Donde dice: Demostrar la experiencia en provision de insumos para esterilizador a gas plasma, con facturaciones 05-10-2022 18:08:18
de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente a 25 % como minimo del monto total ofertado en la
presente licitacion, de los afios afios: 2019, 2020 y 2021. Solicitamos a la convocante cite lo siguiente Demostrar
laexperiencia en provision de insumos para esterilizador a gas plasma o equipos esterilizadores a gas plasma,
con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales por un monto equivalente a 25 % como minimo del
monto total ofertado en la presente licitacion, de en cualquiera de los ultimos 3 afios: 2019 o 2020 y/o 2021. esto
permitiria una mayor participacion de oferentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
GRACIAS POR SU CONSULTA, DIRIGIRSE A LA ADENDA 1 06-10-2022 13:40:30
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
donde dice Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. Solicitamos cite 05-10-2022 18:10:29
lo siguiente Copia de facturaciones, contratos y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. esto
permitira una mayor participacion de oferentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
GRACIAS POR SU CONSULTA, DIRIGIRSE A LA ADENDA 1 06-10-2022 13:40:42
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
donde dice El oferente debera presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la 05-10-2022 18:13:47
Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria. Solicitamos al convocante que tambien sean aceptados mesas de
entrada de registro sanitario del 1os productos ofertados, teniendo en cuenta que actualmente DINAVISA
presenta retrasos de hasta 5 a 6 meses en la evaluacion y emision de certificados.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
GRACIAS POR SU CONSULTA, AJUSTARSE AL PBC 06-10-2022 13:41:06
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
en los parrafos donde dice que |os documentos deberan mantener su vigencia durante toda la duracion del 05-10-2022 18:28:59
contrato. Solicitamos ala convocante este punto sea opcional en todos los parrafos solicitados, debido a que no
es preciso saber si el contrato durara el mismo tiempo que los documentos. y son renovados como minimo entre
2 afos'y la gestion de renovacion tarda 15 dias aproximadamente, entonces no afectara ala ejecucion del
contrato.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
GRACIAS POR SU CONSULTA, DIRIGIRSE A LA ADENDA 1 06-10-2022 13:41:14
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Donde dice: Demostrar la experiencia en provision de insumos para esterilizador a gas plasma, con facturaciones 08-10-2022 07:09:43
de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente a 25 % como minimo del monto total ofertado en la
presente licitacion, de los afios afios: 2019, 2020 y 2021. Solicitamos a la convocante cite lo siguiente Demostrar
laexperiencia en provision de insumos para esterilizador a gas plasma o equipos esterilizadores a gas plasma,
con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales por un monto equivaente a 25 % como minimo del
monto total ofertado en la presente licitacion, de cualquiera de los ultimos 3 afios: 2019 o0 2020 y/o 2021. esto
permitiria una mayor participacion de oferentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
GRACIAS POR SU CONSULTA, PODRA PRESENTA CUALQUIERA DE LOS 3 ANOS, SIEMPRE QUE 10-10-2022 10:48:08
LA EXPERIENCIA REQUERIDA DEMUESTRE EL 25%, YA SEA EN LA SUMATORIA DE FACTURASO
UNA SOLA FACTURA.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos cite lo siguiente: Copia de facturaciones, contratos y/o recepciones finales que avalen laexperiencia 08-10-2022 07:13:19
requerida. esto permitird una mayor participacion de oferentes debido a que existen contratos que avalala
experiencia pero sus facturas son del siguiente afio como por ejemplo si sefirmaen diciembre del 2021 lafactura
estaria siendo emitida en 2022 en algunos casos .
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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Listado de Consultas

GRACIAS POR SU CONSULTA, PODRA PRESENTA CUALQUIERA DE LOS 3 ANOS, SIEMPRE QUE
LA EXPERIENCIA REQUERIDA (COPIA DE FACTURACIONES, CONTRATOS Y/O RECEPCIONES
FINALES) DEMUESTRE EL 25%, ESDECIR: YA SEA EN LA SUMATORIA DE FACTURAS O UNA
SOLA FACTURA, CONTRATO/S Y/O RECEPCIONES FINALES.

10-10-2022

10:53:35

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Donde dice: Demostrar la experiencia en provision de insumos para esterilizador a gas plasma, con facturaciones
de ventay/o recepciones finales por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto total ofertado en la
presente licitacion, de | os afios afios: 2019, 2020 y 2021. Solicitamos a la convocante cite lo siguiente Demostrar
laexperiencia en provision de insumos para esterilizador a gas plasma o equipos esterilizadores a gas plasma,
con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales por un monto equivalente al 25 % como minimo del
monto total ofertado en la presente licitacion, de cualquiera de los Ultimos 3 afios: 2019 o0 2020 y/o 2021. esto
permitiria unamayor participacion de oferentes teniendo en cuenta que cuando se vende un esterilizador agas
plasma se incluyen todos |os insumos necesarios para su funcionamiento es decir que se provee de dichos
insumos con la venta del equipo.

08-10-2022

07:17:57

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

GRACIAS POR SU CONSULTA, FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS EN EL PBC.

10-10-2022

11:09:35

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Donde dice: Demostrar la experiencia en provision de insumos para esterilizador a gas plasma, con facturaciones
de venta, contratos y/o recepciones finales por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto total
ofertado en la presente licitacion, de los afios afios: 2019, 2020 y 2021. Solicitamos a la convocante cite lo
siguiente Demostrar la experiencia en provision de insumos para esterilizador a gas plasma o equipos
esterilizadores a gas plasma, con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales por un monto
equivalente al 25 % como minimo del monto total ofertado en la presente licitacion, de cualquiera de los Gltimos
3 afios: 2019 0 2020 y/o 2021. esto permitiria unamayor participacion de of erentes teniendo en cuenta que
cuando se vende un esterilizador a gas plasma se incluyen todos |os insumos necesarios para su funcionamiento
es decir que se provee de dichos insumos con la venta del equipo.

08-10-2022

08:36:28

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

GRACIAS POR SU CONSULTA, FAVOR AJUSTARSE A LOSREQUERIMIENTOS EN EL PBC.

10-10-2022

11:10:16

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

donde dice: Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. Solicitamos cite
lo siguiente: Copia de facturaciones, contratos y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. esto
permitird una mayor participacion de oferentes debido a que existen contratos que avalala experiencia pero sus
facturas son del siguiente afio como por ejemplo si sefirmaen diciembre del 2021 |afactura estaria siendo
emitida en 2022 en algunos casos y anteriormente ya acepto presentacion de contratos como experiencia
requerida

08-10-2022

08:36:47

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

GRACIAS POR SU CONSULTA, PODRA PRESENTA CUALQUIERA DE LOS3 ANOS, Y CUALQUIERA
DE LOS COCUMENTOS REQUERIDOS PARA EL AVAL SOLICITADO, SEEMPRE QUE LA
EXPERIENCIA REQUERIDA (COPIA DE FACTURACIONES, CONTRATOS Y/O RECEPCIONES
FINALES) DEMUESTRE EL 25%, ESDECIR: YA SEA EN LA SUMATORIA DE FACTURAS O UNA
SOLA FACTURA, CONTRATO/S Y/O RECEPCIONES FINALES.

10-10-2022

10:55:42

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos ala convocante a fin de asegurar que los insumos solicitados en el item 1, item 11, item 12 son
compatibles parael equipo de esterilizacion plasmade la marca Shiva modelo PS-100 GXPinstalado en el
hospital, la convocante solicite una declaracion jurada del fabricante donde se constate lamarcay modelo de los
insumos y en lamismaindique que es compatible con el equipo, esto se debe a que de esta formala convocante
tendré un documento que le avale para que si 10s mismos ocasionaran dafios al equipo la empresa proveedora se
har& responsable de la reparacion de los dafios al equipo si ocurrieren, asi mismo a su vez estarian asegurando
que los insumos son verdaderamente compatibles y no genéricos que puedan ocasionar dafios a equipo

08-10-2022

08:37:09

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

GRACIAS POR SU CONSULTA, FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS DEL PBC. CON LAS
MUESTRAS PRESENTADAS SE VERIFICARA LA COMPATIBILIDAD CON EL EQUIPO.

10-10-2022

11:17:11

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Donde dice: Toda documentaci6n e informacién sobre la muestra presentada, debera estar en idioma espafiol.
Solicitamos ala convocante sean aceptadas en idioma distinto al espafiol con su correspondiente traduccion, esto
teniendo en cuenta que no todos los fabricantes tienen documentaciones en espafiol. Esto permitiria una mayor
participacion de oferentes

08-10-2022

08:37:33

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

GRACIAS POR SU CONSULTA, FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS EN EL PBC. EN EL
MISMO NO DESCARTA LA POSIBILIDAD DEL IDIOMA DE LOS DOCUMENTOS E INFORMACIONES
DE LASMUESTRASDISTINTO AL ESPANOL, LA CONVOCANTE COMPRENDE QUE LOS INSUMOS
SOLICITADOS PODRIAN TRATARSE EN SU MAY ORIA DE PRODUCTOS DE NACIONALIDAD
EXTRANJERA, ES DECIR, QUE SABIENDO ESTO, LOS MISMOS SOLO DEBEN AJUSTARSE AL
IDIOMA SOLICITADO (ESPANOL), PUDIENDO SER LA TRADUCCION DE DICHOS DOCUMENTOS
LA VIA RESPECTIVA PARA DAR CUMPLIMIENTO AL PBC.

10-10-2022

11:38:18

CONSULTA
21-10-2022
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Consulta Realizada Fecha Hora

Donde dice: Demostrar |a experiencia en provision de insumos para esterilizador a gas plasma Solicitamos ala 10-10-2022 12:13:33
convocante cite lo siguiente Demostrar |a experiencia en provision de insumos para esterilizador a gas plasma o
equipos esterilizadores a gas plasma, esto se debe a que normalmnete cuando se provee un esterilizador a gas
plasma el mismo viene con insumos para un periodo de tiempo lo que demuestra la capacidad del oferente en
proveer e insumo correspondiente solicitado.

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
GRACIAS POR SU CONSULTA, FAVOR AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS EN EL PBC. 11-10-2022 08:24:46
Consulta Realizada Fecha Hora
Donde dice: Demostrar la experiencia en provision de insumos para esterilizador a gas plasma Solicitamosala 11-10-2022 09:18:11

convocante cite lo siguiente Demostrar la experiencia en provision de insumos para esterilizador a gas plasmay/o
equipos esterilizadores a gas plasma. esto se debe a que normalmnete cuando se provee un esterilizador a gas
plasma el mismo viene con insumos para un periodo de tiempo lo que demuestra la capacidad del oferente en
proveer el insumo correspondiente solicitado. tener en cuenta que esto permitiria una participacion mayor de
oferentes.

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

GRACIAS POR SU CONSULTA, FAVOR DIRIGIRSE A LA ADENDA 2. 11-10-2022 10:47:16
Consulta Realizada Fecha Hora

Donde dice: El oferente debera presentar copiadel Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la 11-10-2022 09:50:27

Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria. Solicitamos Respecto a punto donde se SOLICITAN REGISTROS
SANITARIOS, hacemos mencion que para esterilizadores a gas plasmay ainsumos para gas plasmano aplica
dicha solicitud, debido a que dichos item no requieren de Registro Sanitario para su ingreso ni comercializacion
en el pais. Mencionando que conforme alo establecido en la Resolucién Nro 669/16 Por €l cual se reglamenta el
Articulo 4° inciso B) delaLey N° 4659/12 Que implementa Procedimientos de Seguridad y Mecanismos de
Prevencion de Riesgos paralos Profesionales de la Salud y Pacientes, Estableciendo Normas parala Obtencion
del Registro Sanitario de Productos Considerados Dispositivos Médicos, Material Cortopunzantes y Equipos de
Proteccion Individual. Por lo cual dichos items, No requieren Registro Sanitario en e rubro de dispositivos
médicos, debido a que dicho producto no se encuentra enmarcado en lo establecido en dicha Resolucién.
adjuntamos dichaley y Resolucion. A dicional mente adjuntamos unaimpresion de pantalla de la pagina oficial
de aduanas donde se cargo la solicitud de despacho correspondiente al producto en cuestion y el mismo no
solicita documentos de dinavisa, tambien amodo de ejemplo cargamos una solicitude de despacho de una bomba
deinfusion ajeringay susinsumoslacual si requiere registro sanitario.

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

GRACIAS POR SU CONSULTA, FAVOR DIRIGIRSE A LA ADENDA 2. 11-10-2022 10:31:16

Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferentee ALTASTECNOLOGIAS SOCIEDAD ANONIMA - Categoria: Mediana Nro. Oferente: 1
RUC: 80072821-1
1508006020 Pdliza Royal Seguros SA. 20-10-2022 21-10-2022 31-03-2023
Oferente: LCM SOCIEDAD ANONIMA - RUC: 80011068-4 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 2
1508019839 Pdliza ASEGURADORA 20-10-2022 20-10-2022 23-04-2023
PARAGUAYA SA.E.CA.

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcién del Item Cantidad
1 42281502-999 Casette H202 390
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC | Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
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ALTAS SHINVA SHINVA HC1002 CHINA H202 Cassette para 2.230.000 869.700.000
TECNOLOGIAS MEDICAL esterilizador a gas plasma
Sy NONIMA INSTRUMENT modelo PS-100GXP
CO,, LTD.
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
2 41116130-128 Control biologico de esterilidad 25
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
?EgﬁgLOGIAS SHINVA I\S/lHEllgllvcl,AA ) B5002 CHINA Control biologico de esterilidad 37.600 940.000
SOCIEDAD ANONIMA
- 80072821-1 I({\IOS.,TETUDN.l ENT
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
3 42281806-9998 | Indicador Quimico de Esterilizacion por Peroxido de Hidrogeno 26
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cddigo Descripcién del Item Cantidad
4 42281807-9999 | Cinta Testigo por Peroxido de Hidrogeno 26
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
5 42281915-001 Film de polietileno para esterilizacion 26
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
LCM SOCIEDAD BOLSAPLAST BOLSAPLAST [75mm ESPANA 890.000 23.140.000
ANONIMA - 80011068-4 SL.
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cddigo Descripcién del Item Cantidad
6 42281915-001 Film de polietileno para esterilizacion 39
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
LCM SOCIEDAD BOLSAPLAST BOLSAPLAST | 100mm ESPANA 1.478.000 57.642.000
ANONIMA - 80011068-4 SL.
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
7 42281915-001 Film de polietileno para esterilizacion 26
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
LCM SOCIEDAD BOLSAPLAST BOLSAPLAST | 150mm ESPANA 1.676.000 43576.000
ANONIMA - 80011068-4 SL.
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
8 42281915-001 Film de polietileno para esterilizacion 65
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
LCM SOCIEDAD BOLSAPLAST BOLSAPLAST |250mm ESPANA 2.277.000 148.005.000
ANONIMA - 80011068-4 SL.
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
9 42281915-001 Film de polietileno para esterilizacion 39
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PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
LCM SOCIEDAD BOLSAPLAST BOLSAPLAST |350mm ESPANA 3.484.000 135.876.000
ANONIMA - 80011068-4 SL.
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
10 42281915-001 Film de polietileno para esterilizacion 22
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
LCM SOCIEDAD BOLSAPLAST BOLSAPLAST [400mm ESPANA 3.893.000 85.646.000
ANONIMA - 80011068-4 SL.
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
11 42281502-9997 [ Rollo de papel paraimpresora de esterilizador de plasma 13
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
ALTAS SHINVA SHINVA 5730PS CHINA Rollo de papel paraimpresora 1.900.000 24.700.000
;CEXC::\‘E%LAOSXT\‘%NIMA :\ANES?:‘\?L'JAI\IA_ENT de esterilizador de plasma
- 80072821-1 Co,, LTD.
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
12 42281808-001 | Papel para esterilizacion 650
PROPUESTASINICIALES
Of.-RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Casette H202
Oferente Precio Fecha Hora Estado
ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD 869.628.000 21-10-2022 08:18:23.918 Periodo Aleatorio
ANONIMA - 80072821-1
Codigo Verificador: 8486f0440dfb074bde989a59855hd42
ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD 869.700.000 21-10-2022 08:00:26.599 Propuesta
ANONIMA - 80072821-1

Codigo Verificador:

e6bcc21e88712fd7b079eaf 56654249

2 - Control biologico de esterilidad

Oferente

Precio

Fecha

Hora

Estado

ANONIMA - 80072821-1

ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD

940.000

21-10-2022

08:00:26.669

Propuesta

Codigo Verificador:

480412979f2d623923829¢c2f95732bc5

5 - Film de polietileno para esterilizacion

Oferente Precio Fecha Hora Estado
LCM SOCIEDAD ANONIMA - 80011068-4 21.520.000 21-10-2022 08:46:48.759 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: a58816edca8536acaf c80bedcf6189f1
| LCM SOCIEDAD ANONIMA - 80011068-4 | 23.140.000 21-10-2022 08:00:26.755 | Propuesta
Codigo Verificador: 8393d5a48513cc12aaa20dddaa3d4a0l

6 - Film de polietileno para esterilizacion

Oferente

Precio |

Fecha

Estado

Hora |
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| LCM SOCIEDAD ANONIMA - 80011068-4 | 54.795.000 21-10-2022 08:57:24.853 | Periodo Aleatorio
Cddigo Verificador: d2191c0291c84bdd7bc7f923a008d15b

| LCM SOCIEDAD ANONIMA - 80011068-4 | 57.642.000 21-10-2022 08:00:26.796 | Propuesta
Cddigo Verificador: 805f56ccaBb4174832fbe28276f99fb7b

7 - Film de polietileno para esterilizacion

Oferente Precio Fecha Hora Estado
LCM SOCIEDAD ANONIMA - 80011068-4 40.404.000 21-10-2022 09:09:41.788 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 5ceb5361233466chcal 902603107111
[LCM SOCIEDAD ANONIMA - 800110684 | 43.576.000 21-10-2022 08:00:26.843 | Propuesta

8 - Film de polietileno para esterilizacion

Codigo Verificador:

9dc4b9d70679dbdbbfb253cdb573b9fe

Oferente Precio Fecha Hora Estado
LCM SOCIEDAD ANONIMA - 80011068-4 140.725.000 21-10-2022 09:24:07.267 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: €b303ddbf4df843b820c1d10f3297b89
| LCM SOCIEDAD ANONIMA - 80011068-4 | 148.005.000 21-10-2022 08:00:26.882 | Propuesta
Cédigo Verificador: 9b945e222b1ea92481810a66b4261351

9 - Film de polietileno para esterilizacion

Oferente Precio Fecha Hora Estado
LCM SOCIEDAD ANONIMA - 80011068-4 129.090.000 21-10-2022 09:36:39.439 Periodo Alestorio
Codigo Verificador: 668044dca3c43c705a936411d1442a2a
[LCM SOCIEDAD ANONIMA - 800110684 | 135.876.000 21-10-2022 08:00:26.921 | Propuesta

Codigo Verificador:

227725bb69941811b8d8886429d20ecc

10 - Film de polietileno para esterilizacion

Oferente Precio Fecha Hora Estado
LCM SOCIEDAD ANONIMA - 80011068-4 81.400.000 21-10-2022 09:42:28.272 Etapa de Puja
Codigo Verificador: 63723d44515f 2bcded240505f 701ab9a
|LCM SOCIEDAD ANONIMA - 80011068-4 | 85.646.000 21-10-2022 08:00:26.960 | Propuesta
Codigo Verificador: 3a9b8ef9f aB884d4ch46faa0df 0260087
11 - Rollo de papel paraimpresora de esterilizador de plasma
Oferente Precio Fecha Hora Estado
ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD 24.700.000 21-10-2022 08:00:26.999 Propuesta
ANONIMA - 80072821-1

Codigo Verificador:

c3df05ebe555d831a47241682bc85cf 4

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Casette H202

Oferente

Mejor Precio

ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD ANONIMA -
80072821-1

869.628.000

2 - Control biologico de esterilidad

Oferente

Mejor Precio

ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD ANONIMA -
80072821-1

940.000

5 - Film de polietileno para esterilizacion

Oferente

Mejor Precio

LCM SOCIEDAD ANONIMA - 80011068-4

21.520.000

6 - Film de polietileno para esterilizacion

Oferente

Mejor Precio

21-10-2022
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Megjores Lances de cada Proveedor por Item
|LCM SOCIEDAD ANONIMA - 80011068-4 | 54.795.000|

7 - Film de polietileno para esterilizacion

Oferente Mejor Precio
LCM SOCIEDAD ANONIMA - 80011068-4 40.404.000

8 - Film de polietileno para esterilizacion

Oferente Mejor Precio
LCM SOCIEDAD ANONIMA - 80011068-4 140.725.000

9 - Film de polietileno para esterilizacion

Oferente Mejor Precio
LCM SOCIEDAD ANONIMA - 80011068-4 129.090.000

10 - Film de polietileno para esterilizacion

Oferente Mejor Precio
LCM SOCIEDAD ANONIMA - 80011068-4 81.400.000

11 - Rollo de papel paraimpresora de esterilizador de plasma

Oferente Mejor Precio

ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD ANONIMA - 24.700.000
80072821-1

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80011068-4 - LCM SOCIEDAD ANONIMA

Item Precio Ganador
5 - Film de polietileno para esterilizacion 21.520.000
6 - Film de polietileno para esterilizacion 54.795.000
7 - Film de polietileno para esterilizacion 40.404.000
8 - Film de polietileno para esterilizacion 140.725.000
9 - Film de polietileno para esterilizacion 129.090.000
10 - Film de polietileno para esterilizacion 81.400.000

Proveedor: 80072821-1 - ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD ANONIMA

Item Precio Ganador
1 - Casette H202 869.628.000
2 - Control biologico de esterilidad 940.000
11 - Rollo de papel paraimpresora de esterilizador de plasma 24.700.000

Listado de Mensajes

1 - Casette H202

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-10-2022 08:10:25.082
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 21-10-2022 08:10:36.847
Sefior/a Of erente necesitamos que mejore su of erta. 21-10-2022 08:11:45.579
Atencion pasamos a la etapa de puja 21-10-2022 08:11:50.531
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-10-2022 08:11:53.830
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 21-10-2022 08:17:53.959
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-10-2022 08:27:26.036
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-10-2022 08:27:26.082
| Mensaje | Fecha | Hora |
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Listado de Mensajes

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-10-2022 08:27:44.634
Continuamos con la Subasta. 21-10-2022 08:27:53.244
Sefior/a Of erente necesitamos que mejore su of erta. 21-10-2022 08:29:00.610
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 21-10-2022 08:29:04.669
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-10-2022 08:29:07.372
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 21-10-2022 08:35:07.378
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-10-2022 08:38:45.460
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-10-2022 08:38:45.503

5 - Film de polietileno para esterilizacion

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-10-2022 08:39:05.581
Continuamos con la Subasta. 21-10-2022 08:39:16.135
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 21-10-2022 08:40:20.117
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-10-2022 08:40:23.671
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 21-10-2022 08:46:23.817
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-10-2022 08:49:41.972
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-10-2022 08:49:42.058

6 - Film de polietileno para esterilizacion

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-10-2022 08:49:55.565
Continuamos con la Subasta. 21-10-2022 08:50:03.098
Atencion pasamos a la etapa de puja. 21-10-2022 08:51:13.041
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-10-2022 08:51:15.662
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 21-10-2022 08:57:15.696
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-10-2022 09:01:27.841
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-10-2022 09:01:27.887

7 - Film de polietileno para esterilizacion

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-10-2022 09:01:46.262
Continuamos con la Subasta. 21-10-2022 09:01:56.199
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 21-10-2022 09:03:17.162
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-10-2022 09:03:21.128
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 21-10-2022 09:09:21.216
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-10-2022 09:14:26.637
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-10-2022 09:14:26.678

8 - Film de polietileno para esterilizacion

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-10-2022 09:15:08.663
Continuamos con la Subasta. 21-10-2022 09:15:25.147
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 21-10-2022 09:15:59.536
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-10-2022 09:16:07.040
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 21-10-2022 09:22:07.171
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-10-2022 09:27:37.203
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-10-2022 09:27:37.287

9 - Film de polietileno para esterilizacion

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-10-2022 09:28:02.896
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 21-10-2022 09:29:08.597
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-10-2022 09:29:16.676
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 21-10-2022 09:35:16.686
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-10-2022 09:40:14.747
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-10-2022 09:40:14.795
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Listado de Mensajes

10 - Film de polietileno para esterilizacion

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-10-2022 09:40:26.256
Continuamos con la Subasta. 21-10-2022 09:40:31.859
Atencion pasamos a la etapa de puja 21-10-2022 09:41:47.738
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-10-2022 09:41:52.358
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 21-10-2022 09:48:28.295
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-10-2022 09:55:42.396
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-10-2022 09:55:42.432

11 - Rollo de papel paraimpresora de esterilizador de plasma

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-10-2022 09:55:53.814
Continuamos con la Subasta. 21-10-2022 09:56:02.543
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 21-10-2022 09:57:08.588
Atencion pasamos a la etapa de puja 21-10-2022 10:07:27.777
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-10-2022 10:07:30.924
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 21-10-2022 10:13:30.932
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-10-2022 10:20:54.995
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-10-2022 10:20:55.040

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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